PREFEITRA
SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PЕ

SDS - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

Ofício SDS/GAB. nº 43/2025.

Do: Ilmo. Sr. Manoel Bernardino de Sena Neto.

Secretário Municipal de Defesa Social.

Ao: Ilmo. Sr. Jonata Roberto de Oliveira Barbosa.

Coordenador central de Compras e Licitações

OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO DO GESTOR DE EXECUÇÃO DA
AQUISIÇÃO DE BENS E/OU SERVIÇOS

CPL

FLS 0003
PMSCC
G

Eu, Manoel Bernardino de Sena Neto, Secretario de Detesa Sociai, autorizo a abertura

de processo licitatório a fim de adquirir os materiais abaixo relacionados com o propósito de

garantir a segurança e proteção dos servidores públicos da Secretaria de Defesa Social.

aquisição de um total de 36.000 (trinta e seis mil) munições de treinamento para

pistola calibre .380 ACP, por meio de inexigibilidade de licitação, para utilização no Curso

de Instrução de Armamento e Tiro e estágio continuade para 155(cento e cinquenta e cinco)

servidores da Guarda Civil Municipal e, consequentemente, obter e manter o porte de arma

funcional, na seguinte distribuição:

Unidarie de Valor
Item Descrição do Produto Quant TOTAL

Medida unitário

MUNIÇÃO PARA TREINAMENTо COM

ARMA CURTA SEMIAUTOMÁTICA PISTOLA

1 calibre.380 ACP 5,30 36.000 R$ 190.800,00

Unid.

DESCRIÇÃO DA MUNIÇÃO: UN CBC

380AUTO TREINA EOOG 95GR NTA A

Total Geral - Quantidade de Munições R$ 190.800,00

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro, Santa C- do

81 3731-1479 - santacruzdocapibaribe pe oA

ibrPE CEP 55192-000

NPJ 1001569/0001 63

SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

FLS
0004

PMSCC

Tal solicitação destina-se a subsidiar a administracãomoidbal para aquisição de bons de

consumo (MUNIÇÕES DE TREINAMENTOS) para a realização do Curso de Formação de

Armamento e Tiro, (para os 70 novos Guardas Munichhais), e para a execução obrigatória

do Estágio Continuado,(para 85 GCM's com dircito as porte funcional), condutas

fundamentais para habilitação e manutenção do porte funcional de arma de fogo, o qual é

imprescindível às atividades fins da Guarda Civil Municipal de Santa Cruz do Capibaribe/PE,

órgão vinculado à Administração direta da Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 11 de marco de 2025.

MANOEL BERNARDINO Atsiihacr deighe por

DE SENA

NETO:45334056491

MANOEL BERA DINC SENA

NET 04533 1

Dados: 20250311 12:195-03'00

MANOEL BERNARDINO DE SENA NETO

Secretário Municipal de Defesa Social

Portaria GP 020/20

Av Padre Zuzinha 241/248, Centro, Santa C
81 3731-1479- santacruzdocapibar bep

PE CER: 55192-00с
369/0001-63